
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 77Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

OLIVEIRA mat. 57203859/1 Coordenador de Segmentação dos Produ-
tos Turísticos. OBJ: Participação na Semana Gastronômica Brasileira – 
A Cozinha de Belém do Pará e na I Expo Amazônia, ambos em Lisboa, 
com objetivo de apoiar a promoção do Pará enquanto destino turístico 
para o mercado português e visitas técnicas para estruturação de ro-
teiro de turismo religioso católico integrado de Fátima em Portugal, 
Aparecida em São Paulo com o Santuário de N. S. de Nazaré em Belém. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 434783

PORTARIA Nº 129/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/204280. RESOLVE: Conce-
der 4,5 diárias à servidora ISABELA DE SOUZA SENA mat. 54191128/2, 
Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Realização de Inventário da Oferta 
Turística. DESTINO: Pacajá/PA. PERÍODO: 20 a 24/05/2019. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 434370

PORTARIA Nº 126/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/ 215059. CONSIDE-
RANDO Decreto de autorização do Governador. RESOLVE: Conceder 
12,5, diárias, de 19 a 31/05/2019, a servidora CONCEIÇÃO SILVA DA 
SILVA, Matrícula Funcional nº 5080525/2, CPF: 153.213.802-44, ocu-
pante do cargo de Diretora de Produtos Turísticos. OBJETIVO: Partici-
pação na Semana Gastronômica Brasileira – A Cozinha de Belém do 
Pará e na I Expo Amazônia, ambos em Lisboa, com objetivo de apoiar 
a promoção do Pará enquanto destino turístico para o mercado portu-
guês e visitas técnicas para estruturação de roteiro de turismo religioso 
católico integrado de Fátima em Portugal, Aparecida em São Paulo com 
o Santuário de N. S. de Nazaré em Belém. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 434790

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 003 – CORREGEDORIA/2019
SUBSTITUI MEMBROS DE  SINDICÂNCIA 

ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR
O Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, Defensor 
Público CÉSAR AUGUSTO ASSAD, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006, 
com as alterações introduzidas pelas Leis complementares nº 067, de 
03/11/2008 e Lei nº 091, de 13/01/2014, artigo 13, incisos II combi-
nado com o artigo 8º, inciso XIX,
CONSIDERANDO justifi cativa apresentada pela Defensora Pública Car-
men Elizabeth Aragão Addario Haber, datada de 18 de Março de 2019, 
através da qual solicita sua substituição como membro da Comissão de 
Sindicância Administrativa Disciplinar nº. 002/2018.
CONSIDERANDO AINDA a justifi cativa apresentada pelo Defensor Público 
Augusto Seiki Kozu, datada de 15 de Abril de 2019, através da qual soli-
cita sua substituição como membro da Comissão de Sindicância Adminis-
trativa Disciplinar nº. 002/2018.
RESOLVE:
Art. 1º- DESIGNAR o Defensor Público DANIEL SABBAG, matrícula 
nº 55589064, para compor, na qualidade de membro, a Comissão de 
Sindicância Administrativa Disciplinar nº. 002/2018, em substituição à 
Defensora Pública Carmen Elizabeth Aragão Addario Haber, designada 
através da PORTARIA Nº. 002 – Corregedoria/2018, de 21/08/2018, 
publicada do DOE nº. 33.624, de 22/08/2018;
Art. 2º- DESIGNAR o Defensor Público ANTÔNIO JORGE MARTINS 
QUARESMA, matrícula nº 3084337, para compor, na qualidade de membro, 
a Comissão de Sindicância Administrativa Disciplinar nº. 002/2018, em 
substituição ao Defensor Público Augusto Seiki Kozu, designado através 
da PORTARIA Nº. 002 – Corregedoria/2019, de 12/03/2019, publicada do 
DOE nº. 33.823, de 13/03/2019;
Art. 3º- Fica, a Comissão Sindicante composta pelos Defensores Públicos 
EDGAR MOREIRA ALAMAR, que a presidirá; DANIEL SABBAG e ANTÔNIO 
JORGE MARTINS QUARESMA;
Art. 4º- A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias úteis, prorrogável por 
igual período, a partir da data da publicação desta Portaria, para concluir 
a apuração dos fatos, dando ciência a Corregedoria Geral.
Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. Corregedoria Geral da Defensoria 
Publica do Estado do Pará, 15 de Maio de 2019.
CÉSAR AUGUSTO ASSAD - Corregedor Geral DP/PA

Protocolo: 434435

ERRATA
CONTRATO Nº: 023/2018

Processo nº 2018/276191 – DP/PA.
ONDE SE LÊ:
Vigência: 05 (cinco) anos da data da assinatura, de 18/06/2018 a 
23/06/2023.
LEIA-SE:
Vigência: 05 (cinco) anos da data da assinatura, de 08/06/2018 a 
08/06/2023.
Protocolos:
802. Publicado no DOE nº 33642 de 21/06/2018.
803. Publicado no DOE nº 33652 de 09/07/2018.

Protocolo: 434349

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 016/2019
PROCESSO Nº 2019/111.853 – DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA SRP 01/2019 
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018 – PROCURADORIA 
REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO.

 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa IMPERADOR SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.748.437/0001-85.
OBJETO: Contração de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Sistema de Condicionador de ar tipo VRF MULTI V, de acordo com 
as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência, 
para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 10/05/2019
VALOR GLOBAL: R$ 159.950,00 (cento e cinquenta e nove mil, nove-
centos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 253746
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste ins-
trumento, podendo ser prorrogado até o limite de 60 meses.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LEANDRO PISSOLATI,.
CPF/MF: 722.528.806-78.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa Almirante Wandenkolk, Nº 183 – 
Umarizal – Belém – PA CEP 66055-045..
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 434383
CONTRATO Nº: 017/2019

PROCESSO Nº 2019/126.844 – DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

018/2019-MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019- MP/PA.

 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa A. R. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 01.741.868/0001-05.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO GRÁFICA E INSTA-
LAÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CAMPANHAS, 
EVENTOS INSTITUCIONAIS E SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE 
IMÓVEIS da Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as 
características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência, 
para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 14/05/2019
VALOR GLOBAL: R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil, novecentos e cin-
quenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 253746
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados da data da publicação deste ins-
trumento no Diário Ofi cial do Estado - DOE.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ANDRÉ RICARDO SILVA.
CPF/MF sob o nº. 479.966.922-20.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Timbiras, 1985, Jurunas, CEP: 66.030-610.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 434404


